tritum, sed μίκρας ἡρεμεῖς adscribens, cum & relati-  
vum non sit fæminini generis, ut μέντον ἡρεμεῖς, sed  
masculini vel neutri ut σπόδιον vel σπόδιον. Vomitiones in  
vino albo movere, scribit, εὐ μελικεῖται, in aqua mul-  
ta Dioscoridi & Theophrasto. Capitale est, quod scri-  
bit arteriacis utilissimum. Nam quod habet vim vo-  
mitus excitandi, arteriacis convenire nequit, sed plu-  
rimum obest. Arteriacis conseruant mollientia, le-  
nientia, siccantia, adstringentia. Arteriaces, cuius me-  
minit Plinius, descriptio reperitur apud Galenum lib.  
vii. cap. 2. titulo, confessio ex capitibus papaveris  
Herae. tive à Διοσκορίδη οὐ πάσῃ, ubi Galenus Παραγγελήψω  
τὸν ὄλευθαντὸν ὄντας Ἰχνούσα. καδίνας μίκρως κλαροῦ  
ἐπι βαλανὸς τὸν αἴσθιον καὶ ὑδατῶν οὐκέτι γένεται φρεγγον  
ημέρας ἔτη ἕψι τὸν ἀνεφόρη τὸν τείτον μίκρον, ἵππη ἀρά  
δεῖται τὸν πυργὸν ἐκβάλλει τὸν διδύνοντα, μίσχον πέλετον ζαρὴν τὸν  
εἰς διτλὸν αἴσθιον, ὅπου τὸν αἴσθιον Συρφεδαμ, ασφυξιαδα  
ασκηλας καρπίας < ἡ ταπεινόθυρον χωλεῖ > αὐτὸν ἢ τὸν καδίναν Ἰψι  
τὸν ὑδατον, κρέσιον δραχμὴν ἐδόσαντο, οὐκέτι γένεται συν-  
έψιδημ. Τοιούτοις τοι βαλανοῖς Εὐρώπης < ἡ καὶ λεπτολεπτον  
στούτη σὺν ὄλευθαντὸν γλυκεῖ, & ἴππητον περιστον, & συνέψιδημ μέλιται &  
ποταῖς Συρφαῖς, οὐ μέν τοι βαλανός μικρακάδη πειρητον αυτον,  
οὐ τὸν αἴσθιον ποτὸν καδίναν, πειρεῖται τὸ τείτον λεφθῆ μίκρον  
συνέψιδημ τὸ μέλι, τὸ λοιπόν μὲν συνεικαδάνων. Ad scribam  
autem totam ipsius dictionem sic habentem. Capita papa-  
veris viridia cxx in vas conjicito, & affusis aqua pluviae  
sextariis tridibus; ad triduum madescere finito, deinde ad  
tertias coquito, & ablata ab igne exprimito, ac colato,  
admixtoque mellis sextario, in duplice vase coquito, atque  
ubi spissari cœperit vocatio rufa drachmam unam, succi  
Hypocystidis drach. 1. adjicito. Cæterum cum ipsa capita  
coxeris in aqua croci drach. 1. linteolo illigatam simul co-  
qui permittito. Quidam etiam myrrhae drach. 1. addunt,  
spissaque cum modo passo terunt, atque ita induunt, ac  
simil coquunt, donec aliquantulum fuerit confectio in-  
spissata. Quod si tamen non medicamentarium confec-  
tum facere velis, cum capitum decocto ad tertias redacto,  
mel coques, reliquas non adjectis. Non præscribit Heras  
Herculeum papaver, sed lativum, vel si quis mavult,  
sylvestre. Deinde non ad biduum, sed triduum mace-  
rare jubet; ad tertias coqui idem Heras jubet, ad di-  
midias Plinius. Nec sex drachmas, sed singulorum  
unam: croci némpe, hypocystidos, & acaciae addit,  
Idem myrrham ab aliquibus adjici scribit, Thus Plinius.  
& hæc veteres de hoc papavere tradunt; Non nulli papa-  
ver spumeum existimant gratiolam esse. horum impro-  
bo opinionem, quod tota non sit candida, sed viridis  
ad pallorem inclinans; folia non sint parva, nec capi-  
tulum album; neutriquam insignis illius, qua prædicta  
hæc, amaroris oblitus fuisse Galenus, aut Dioscorides.  
Alii behen album, vulgo dictum, papaver spumeum sta-  
tuunt. Idque propter spumeana spureamve aspergi-  
nem, quæ non raro albicans foliorum & geniculorum  
finibus infidet. Cauliculi huic complures; tenues, tere-  
tes & geniculati, eque singulis geniculis folia bina, ob-  
longa, latiuscula, acuminata, polygoni ferè similia, sibi  
invicem opposita, lævia & ex albo virentia; flosculi al-  
bidi ex oblongis erumpentes calicibus, tenui, mollique  
membrana velatis, plures simul cohærentes deorsum  
nutant; semen nigricat, radix albicat, & satis prolixa.  
Non esse papaver, probatur quod semen nigricans, nul-  
lamque vomendi vim habeat, nec radix per summam  
tellurem repit, sed alta est. Alii cyanum vulgarem ad-  
versariorum pro papavere spumeo agnoscunt. Sed hi  
struthii folium inquiunt laciniatum utrumque, ac si-  
mile pennarum avis struthii. Nam, inquiunt, aliae plan-  
teæ à similitudine pennarum appellatae sunt, ut filix quæ  
πτεροειδή dicitur, quia folia utriusque digesta sunt pennæ  
modo, ut Dioscorides ait, cap. de filice. Ita etiam fo-  
lia abietis esse videntur, ut Theophrastus ait, & etiam  
orborum. (loca quæ citantur, reperiuntur, lib. iii.  
cap. x & xxi. ea videat lector, & singula attendat)  
quod etiam folia plantarum similia dicantur pennis  
struthii avis, idem Theophrastus testis est, qui de arbo-  
ribus Indiæ loquens, lib. iv. cap. iv. ait. alia cui fo-  
lium specie prælongum, simile pennis struthiorum, quæ  
super galeis impoçuntur. Quod si Theophrastus loco  
citat eundem describendi modum haberet, quem hoc  
capite tradit, faverem huic opinioni. lib. iv. ubi com-  
parat folia pennis struthii, scribit τοῦ τοῦ σπόδιον πτεροειδή  
σπόδιον. Hoc vero capite σπόδιον ὃ μὲν ὄβολον λευκαιρόν. Her-  
ba struthio sale non esse folium ex Plinio probatur: hic  
lib. xix. cap. iii. struthium oleæ folia habere tradit.